
 
 

IL RETTORE 

 

 

VISTO il Regolamento (Ue) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

11/12/2013, pubblicato in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 347 del 

20/12/2013, che istituisce il programma dell'Unione Europea per l'istruzione, la 

formazione, la gioventù e lo sport "Erasmus Plus" e che abroga le decisioni n. 

1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE; 

 

VISTA  l’approvazione da parte della Commissione europea della Erasmus University Charter 

rilasciata all’Università Telematica eCampus; 

 

VISTO  il programma “Erasmus Plus” dell’Unione Europea per l’Istruzione, la Formazione, la 

Gioventù e lo Sport 2014-2020; 

 

VISTA  la Guida al programma “Erasmus Plus 2018” e successive modificazioni; 

 

CONSIDERATA l’approvazione del Progetto Erasmus 2018-1-IT02-KA103-047576 e la relativa  

  dotazione finanziaria, 

 

VISTO  il proprio decreto n.01/18 del 12 gennaio 2018, inerente il regolamento di selezione e la 

relativa domanda di partecipazione per l’assegnazione di borse di mobilità per studio per 

l’A.A. 2018/2019 - Programma Erasmus+; 

 

RAVVISATA la necessità di individuare per ogni Corso di Studi i Delegati Erasmus che supportino gli  

  Studenti nel processo di Mobilità; 

 

VISTA  la delibera del CTO del 27 agosto 2018; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Sono nominati i seguenti Delegati Erasmus: 

 

- Facoltà di Ingegneria: Prof. Luca Cioccolanti, Prof. Riccardo Pecori; 

- CdL in Lingue e culture europee e del resto del mondo: Prof. Francesco Pigozzo;  



- CdL magistrale in Lingue e letterature moderne e traduzione interculturale: Prof.ssa Silvia 

Bianciardi; 

- CdL in Letteratura, arte, musica e spettacolo: Prof. Federico Della Corte; 

- CdL magistrale in Letteratura, lingua e cultura italiana: Prof.ssa Lucia Bertolini; 

- CdL in Design e discipline della moda: Prof.ssa Ambrogia Cereda; 

- CdL in Scienze e Tecniche Psicologiche, CdL magistrale in Psicologia, CdL in Scienze 

dell’educazione e della formazione e CdL magistrale in Scienze pedagogiche: Prof. Mauro 

Manzoni; 

- CdL in Scienze delle attività motorie e sportive, CdL magistrale in Scienze dell’esercizio fisico 

per il benessere e la salute e CdL in Scienze biologiche: Prof. Filippo Macaluso; 

- Facoltà di Economia: Prof. Manuela Ciani Scarnicci; 

- CdL magistrale in Giurisprudenza e CdL in Servizi giuridici: Prof. Paola Todini, Prof. Roberto 

Russo; 

- CdL in Scienze della comunicazione e CdL in Scienze politiche e sociali: Prof. Roberto 

Castaldi. 

 

 

 

Novedrate, 28 agosto 2018                

D.R. n. 174/18 

 

 

                                                                                                                           Il Rettore 

                                                                                               Prof. Enzo Siviero 
 


